
Contacto

Teléfono +34 928117943
Fax +34 928307596
Correo Electrónico gmengom@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. José Manuel Guimerá, 10
(38071) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SU-01-24 BIS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-06-2024 a
las 10:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Relaciones con la Administración de Justicia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ATdO6baLTyBvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro de 120 ordenadores de sobremesa estándar y elementos informáticos
para tramitación procesal de la
 Administración de Justicia de la Comunidad Autónoma de Canarias

suministro de 120 ordenadores de sobremesa estándar y elementos informáticos para tramitación procesal deDescripción 
la
 Administración de Justicia de la Comunidad Autónoma de Canarias
Valor estimado del contrato 79.620 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 85.193,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.620 EUR.

Clasificación CPV
30213300 - Ordenadores de mesa.
30214000 - Puestos de trabajo.

Plazo de Ejecución
Del 31/05/2024 durante 30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicar, conforme a la normativa citada, a la empresa INETUM ESPAÑA, S.L. el

expediente para la contratación de un suministro de 120 ordenadores de sobremesa estándar y elementos informáticos
para tramitación procesal de la Administración de Justicia de la Comunidad Autónoma de Canarias, mediante un
procedimiento sin segunda licitación según la cláusula 31.2.2 del PCAP que rige el Acuerdo Marco 02/2020, por un

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ATdO6baLTyBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 85.193,4 EUR.Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

importe total de Ochenta y Cinco Mil Ciento Noventa y Tres Euros con Cuarenta Céntimos (85.193,40 €), incluido el
Impuesto General Indirecto Canario (IGIC), que asciende a Cinco Mil Quinientos Setenta y Tres Euros con Cuarenta
Céntimos (5.573,40 € que deberá ser soportado por la Administración.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INETUM ESPAÑA S.L.
NIF A28855260
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

MARÍA DE PORTUGAL, 9-11
(28050) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 913874700
Correo Electrónico iconecta@inetum.world

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.620 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 85.193,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0000074905-2024
Fecha de Formalización 03/06/2024

Motivación

Motivación El Centro Gestor ha optado por un criterio objetivo diferente al precio que es el mejor rendimiento del
procesador según los valores del catálogo - 1CO

Fecha del Acuerdo 31/05/2024
Plazo de Formalización Del 31/05/2024 al 01/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=75c86c4a-cd7b-4ca6-87b1-3c456eaa4057


Contacto

Teléfono +34 928578126
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

TOMAS MILLER, 38 PLANTA 4º
(35071) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos
Sitio Web https://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/Consejeria/contactos/index.html

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO PROCESADOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QVQCxDFOTxPE6P% 2FuLemXRw%3D%3D

ID 0000013448792 |  2024-000608104 | Tue, 04 Jun 2024 10:49:36:230 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22382620496632466930878397662281647130 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/Consejeria/contactos/index.html
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QVQCxDFOTxPE6P%2FuLemXRw%3D%3D

